АДМИНИСТРАЦИЯ

РОССОШИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

УРЮПИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12.01.2021 г.                                 № 2
О внесении изменений в постановление от 14.08.2015 г. № 72 «Об утверждении плана развития учреждений администрации Россошинского сельского поселения по поэтапному приведению действующих объектов и порядка предоставления на них услуг в соответствии с требованиями по обеспечению их доступности для инвалидов.

    В соответствии с Федерального закона от 24.11.1995 N 181-ФЗ (ред. от 08.12.2020) "О социальной защите инвалидов в Российской Федерации" (с изм. и доп., вступ. в силу с 19.12.2020),  с Федеральным законом от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», во исполнение  Постановления Правительства Российской Федерации от 01.12.2014 г. № 419-ФЗ    администрация Россошинского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести изменения      в постановление от 14.08.2015 г. № 72 «Об утверждении плана развития учреждений администрации Россошинского сельского поселения по поэтапному приведению действующих объектов и порядка предоставления на них услуг в соответствии с требованиями по обеспечению их доступности для инвалидов
	2.Раздел IV. Мероприятия по инструктированию или обучению специалистов, работающих с инвалидами, по вопросам, связанным с обеспечением доступности для них объектов, услуг и оказанием помощи в их использовании или получении (доступу к ним) изложить в следующей редакции (приложение 1)

3.Установить, на время приведения администрации   Россошинского сельского поселения в соответствии  с требованиями по обеспечению их доступности для инвалидов, муниципальные услуги согласно приложению инвалидам следующих категорий:

–инвалиды, передвигающиеся на креслах- колясках;

–инвалидам с нарушением опорно-двигательного аппарата;

–инвалидам с нарушением зрения;

–инвалидам с нарушением слуха;

будут обеспечиваться по месту жительства инвалидов в любое удобное время, путем предварительного согласования,  или непосредственно на объектах учреждений с помощью сотрудников учреждений,  или дистанционно.

4.Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит обнародованию.

Глава Россошинского сельского поселения                                           С.Н.Хвостиков

Приложение

 к постановлению от 12.01.2021 г. № 2

	Раздел IV. Мероприятия по инструктированию или обучению специалистов, работающих с инвалидами, по вопросам, связанным с обеспечением доступности для них объектов, услуг и оказанием помощи в их использовании или получении (доступу к ним)

	1.
	Обучение специалистов, работающих с инвалидами
	Дорожная карта
	Администрация Россошинского сельского поселения
	2016 год, ежегодно
	Компетентное и грамотное решение проблем, возникающих у инвалидов, связанных при их жизнедеятельности.

4. 1.Управленческое решение

(предложения по адаптации основных структурных элементов объекта)

	№

п\п
	Название  объекта
	Срок  исполнения
	Вид работ
	Сумма

рублей
	исполнение

	1
	Здание Администрации Россошинского сельского поселения

2016-2020 г
	2016

2017

2018

2019

2020
	установка   пандуса

установка кнопки вызова

 нанесение контрастной маркировки на ступени

установка противоскользящего покрытия

ремонт   пандуса

Установка звукового информатора

	30000,00

3000,00

1000,00

6 000,00

5000,00

14000,00
	Исполнено

Исполнено

Исполнено

Исполнено

Исполнено

Не исполнено

	2
	Здание Администрации Россошинского сельского поселения

2021-2025 г
	2021

2021

2021

2022

2023

2024
2025
	установка тактильной таблички с названием объекта

Установка звукового информатора

 установка тактильных указателей направления движения

 установка противоскользящего покрытия

установка радиоинформатора

установка крючков (для костылей и одежды)

ремонт   пандуса

	5000,00

3000,00

14000,00

4000,00

100000,00

5000,00

6000,00